Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 135/2022

Reitera pedido feito, através do Ofício Vereador n.º
635/2022, solicitando o recapeamento das vias
públicas do Conjunto Habitacional Lago dos Patos,
no Bairro Paisagem Colonial, cujo asfalto está com
grandes ondulações, os quais vem deteriorando a
pavimentação asfáltica, gerando reclamação e
transtornos para moradores do local.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
o recapeamento das vias públicas do Conjunto Habitacional Lago dos Patos, no Bairro
Paisagem Colonial, cujo asfalto está com grandes ondulações, os quais vem
deteriorando a pavimentação asfáltica, gerando reclamação e transtornos para
moradores do local.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por finalidade a
segurança dos moradores e demais transeuntes, pois o estado do asfalto das referidas
vias está precário, com grandes ondulações que acabam deteriorando a
pavimentação, fato que, além de gerar reclamações e transtornos para os usuários,
aumenta o risco de acidente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21
de fevereiro de 2022.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2022 - 14:25 2411/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/03/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 635/2022

São Roque, 16 de fevereiro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria, o
serviço de recapeamento das vias públicas do Conjunto Habitacional
Lago dos Patos, no Bairro Paisagem Colonial.

A presente solicitação tem por finalidade a
segurança dos moradores e demais transeuntes, pois o estado do asfalto das
referidas vias está precário, com grandes ondulações que acabam deteriorando
a pavimentação, fato que gera, além de reclamações e transtornos para os
usuários, aumenta o risco de acidente.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/02/2022 - 10:42 2144/2022/cg

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WS9105D2TFNVPKNX
		2022-02-25T15:58:48-0300

		2022-02-25T15:58:48-0300